

اخراج ارواح ناپاک

لوقا ۸: ۲۶-۳۹

مقدمه

تصاویری از آبشار، توفان، پادشاه، مرد ورزشکار، شیر... تهیه کنید. از بچه‌ها بخواهید به عکس‌ها نگاه کنند و در مورد قدرت هر کدام صحبت کنند و اینکه قدرت هر کدام از کجا می‌آید؟ اگر مثال‌های دیگری دارند بخواهید با بقیه در میان بگذارند.

به بچه‌ها توضیح دهید که خدا از همه چیز و همه کس قوی‌تر است و امروز می‌خواهیم در رابطه با یکی دیگر از جنبه‌های قدرت خدا صحبت کنیم.

درس

می‌توانید داستان را اینگونه برای بچه‌ها تعریف کنید: «عیسی و شاگردانش تازه از یک سفر دریایی برمی‌گشتند (راجع به این سفر در درس گذشته یاد گرفتیم). به محض اینکه عیسی از قایق بیرون آمد مردی را دید که ظاهر عجیبی داشت. این مرد عجیب کارهایی را که خدا از ما انتظار دارد انجام دهیم نمی‌کرد.» داستان را که به صورت ساده بازنویسی کرده‌اید به تعداد بچه‌ها کپی گرفته و به هر نفر یک کاغذ بدهید. از بچه‌ها بخواهید در سکوت ادامه داستان را بخوانند (برای این قسمت وقتی را مشخص کنید).

از بچه‌ها بخواهید بر روی کاغذهای‌شان جاهایی که احساس می‌کنند رفتار و زندگی آن فرد با آدم‌های معمولی فرق می‌کند را علامت بزنند: ۱- لباس پوشیده بود ۲- هیچ وقت خانه‌ای نداشت و در بیابان‌ها زندگی می‌کرد ۳- بعضی

هدف:

عیسی حتی بر نیروهای بد هم قدرت دارد، چون خداست.

آیه حفظی:

متی ۱۸: ۲۸

تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است.

(ترجمه قدیمی)

وقت‌ها آنقدر عصبانی می‌شد که به خودش و آدم‌های دیگر صدمه می‌زد و حتی اگر او را با زنجیر می‌بستند قدرت داشت تا زنجیر را پاره کند.

در ادامه سؤالات زیر را از بچه‌ها پرسید:

۱- چرا آن فرد اینگونه زندگی می‌کرد؟

۲- آیا او از زندگی‌اش راضی بود؟

۳- عیسی چطور توانست به او کمک کند؟

کاربرد

از بچه‌ها پرسید که برای این درس یک تیتراژ پیدا کنند (می‌توانید بچه‌ها را به دو گروه تقسیم کنید). از روی تیتراژی که بچه‌ها برای این درس انتخاب کرده‌اند از آنها پرسید که چه نکته‌ای می‌توان از این داستان یاد گرفت. (دقت کنید، ممکن است بعضی از بچه‌ها بیشتر در مورد نیروهای پلید و شیطان سؤالاتی داشته باشند. جواب‌های شما باید تماماً براساس تعالیم کتاب مقدس باشد و سعی کنید که موضوع صحبت را به قدرت خداوند، عیسی مسیح سوق دهید).

به بچه‌ها توضیح دهید که در این درس دیدیم که حتی ارواح بد هم می‌دانستند که عیسی پسر خداست و از او می‌ترسیدند. اگر امروز ما هم به عیسی به‌عنوان پسر خدا ایمان بیاوریم هیچ چیز بدی نمی‌تواند بر روی ما تسلط داشته باشد.

کمک‌درسی

بازی

بچه‌ها را دو به دو تقسیم کنید. یکی از بچه‌ها باید «مطیع» باشد و دیگری «کنترل‌کننده». چشم فردی که مطیع است را ببندید. یک شیء را در گوشه‌ای از اتاق بگذارید و موانعی بر سر راه قرار دهید. فرد «کنترل‌کننده» باید فرد «مطیع» را راهنمایی کند تا به مقصد برسد.

نکته آموزشی: خیلی مهم است در زندگی تصمیم بگیریم که چه کسی کنترل زندگی ما را در دست خودش بگیرد: خدا یا شیطان. خدا همیشه بهترین‌ها را برای ما می‌خواهد و همانطور که در درس نیز دیدیم شیطان فقط قصد آزار انسان‌ها را دارد و هدف او نابودی انسان‌هاست اما خدا می‌خواهد که ما در آزادی زندگی کنیم.

زنجیر آزادی

از روز قبل آیاتی در رابطه با آزادی و نجات به‌واسطه ایمان به عیسی مسیح پیدا کنید. آیات را بر روی کاغذهایی بنویسید. دو زنجیر بلند با کاغذ درست کنید و به دو سر کلاس نصب کنید. در بین حلقه‌های زنجیر آیات را جا دهید. بچه‌ها را در دو گروه به صف بکشید. به بچه‌ها توضیح دهید که در بین دانه‌های زنجیرشان آیاتی است که باید به ترتیب بچه‌ها آنها را پیدا کنند و از زنجیر جدا کنند. نفر اول از هر گروه باید بدود، اولین آیه را پیدا کند، آن را از بقیه زنجیر جدا کند و به سمت نفر بعدی از گروهش بدود و آیه مورد نظر را به او داده و به انتهای صف برود. نفر بعدی هم باید به همین ترتیب آیه را پیدا کند و به نفر بعد از خودش برساند. به این ترتیب با پیدا کردن هر یک از آیات یک قسمت از این زنجیر کاغذی شکسته می‌شود. (باید دقت کنید که تعداد بچه‌ها طوری باشد که به هر نفر یک آیه برسد).

گروهی که زودتر تمام آیات را پیدا کرد برنده است. در ادامه از بچه‌ها بخواهید آیات را بلند بخوانند و پرسید چه چیزهایی مثل این زنجیر ما را به خودشان بسته‌اند و نمی‌گذارند ما در آزادی زندگی کنیم.